

# QUEST MORSKI

## ŁAZY

Trasa: **ok. 2 km**

Ta mapa należy do:

Czas trwania:  
**ok. 60 min**



### Lokalizacja

Łazy to miejscowość nadmorska w Gminie Sianów, położona nad Morzem Bałtyckim w województwie zachodniopomorskim. Oferują spokojny wypoczynek, bliskość natury, piękne plaże, lasy i jeziora - to miejsce, w którym łatwo można się zabawać. **Quest rozpoczyna się na ul. Leśnej przy Rezerwacie Przyrody Łazy**, ale możesz dołączyć do zabawy w dowolnym miejscu na trasie.

### Tematyka

Motywnym przewodnim questu jest poznanie malowniczych zakątków Łaz z pomocą **syrenki Uniesty**, która według legend strzeże spokoju i piękna terenów Gminy Sianów. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć lokalne skarby i poczuć więź z miejscowością nadmorską poprzez zabawę.

### Jak odnaleźć skarb syrenki Uniesty?

Wystarczy, że uważnie przeczytasz treść questu i rozwiążesz zagadki. **Z zebranych liter otrzymasz hasło.** W treści będzie ukryty kod do kłódki, dzięki któremu dostaniesz się do skarbu.

### Hej, podróżnicy, w Łazach witajcie!

Opowiem Wam o tutejszej okolicy, więc uważnie słuchajcie.

**Jestem Uniestka**, syrenka z legendy,  
Poprowadzę Was szlakiem przygód, o tędy!  
Mam dla Was **wyzwań i zadań kilka**,  
Litery w nich znajdziecie - to będzie chwilka.  
Gdy wszystkie zbierzecie, ułożycie hasło,  
**A skarb na końcu czeka** – ruszajcie póki jasno!

### Zabujaj się w Łazach!

Polub nas na social mediach, aby być na bieżąco



@lazy.gmina.sianow



@lazy\_gmina\_sianow

Opiekun Questów w Łazach Gminie Sianów: turystyka@sianow.pl, tel. 94 346 95 26

Zadanie publiczne pn. "Zabujaj się w Łazach w 2024 roku!" dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki zgodnie z zawartą umową nr 2024/0039/0846/UDOT/DT/BP/IC z dnia 02.07.2024 r.

ŁAZY



# QUEST MORSKI

## ŁAZY

5

N

Dzielni odkrywcy przed Wami kolejna zagadka. W jej rozwiązaniu pomoże Wam pewna mapka. Wejdźcie na górny taras i znajdźcie niebieską tablicę. Tam opisaliśmy dla was całą okolicę.

**Podejdźcie do tablicy i odczytajcie z bliska, nazwę jeziora i numer najbliższego kąpieliska.**

6

0

Ruszajcie, odkrywcy, z platformy do lasku, ścieżką wśród drzew, w spokoju i blasku. Tam, gdzie natura opowieść snuje, Tablic informacyjnych nie brakuje. Idźcie aż do Leśnej, gdzie trasa się zmienia, Miniecie „Pirata” – miejsce wytchnienia. Łodziarnia kusi przyjemnym chłodem, Lecz musicie ruszać w dalszą przygodę. A tam, gdzie ulic Leśnej i Słonecznej skrzyżowanie Czeką na Was kolejne zadanie.

Zimą, gdy Bałtyk chłodny, a stopni niewiele, Pojawiają się tu tacy, co lubią zimne kąpiele. **Jak nazywają się ci śmiałkowie z Bałtyku, Co hartują swe ciała w mrozie bez krzyku?**

7

R

Dalej prosto do ronda, to następny krok. Tam Jamno pokazuje swój niezwykły urok. Później ruszcie Ulicą Mieleńską, jeziora brzegiem! Podziwajcie widoki, idąc spokojnie, nie biegiem. A gdy plac zabaw po prawej ujrzyjecie, Skrzynia czeka – tam skarb odkryjecie! I nim nadejdzie zakończenia gry pora. Opowiem Wam o Pani z pobliskiego jeziora. Jamną zwie się ta dobra wróżka, Pani tej wody. Rządzi tu wiosną i gdy przychodzą jesieni chłody. Miszko podarował Jamnie pewien dar, by zdobyć me serce. Bo bezgranicznie zakochał się we mnie, w syrence. **Ten skarb morze w czasie sztormu ukazuje, To nie kamień, lecz jako oczko pierścionka idealnie pasuje.**

1

Z W Y A

W Łazach natura króluje bez skazy, Morze, las, jeziora tworzą tu obrazy. Tam, gdzie śpiew ptaków słyhać, gdzie las się zaczyna, Tam znajdziesz odpowiedź, **jak tutejszy rezerwat się nazywa.**

2

M

Czas rozpocząć kolejną wędrówki część. Czy poczuliście już na przygodę chęć? Podążajcie ul. Leśna aż „2” waszym oczom się ukaże, To miejsce, w którym zmienić trzeba kierunek i ruszyć na plażę. Tam, między plażą, a lasem kolejna zagadka się wznosi, Natura jej piękno wciąż dumnie głosi. **Co to za miejsce? Wysokie, wspaniałe, Przez wiatry i piasek uformowane...**

3

C

Niech nogi was niosą dalej hen, po piasku. Podziwajcie morze, ogrzejcie się w słońca blasku. Kierunek na zachód wybierzcie, I z kolejną zagadką się śmiało zmierzcie. Teraz stańcie przy brzegu morza, mapę swą w rulon zwińcie, Jak lunetę dzielnego żeglarza ją chwycicie. Spójrzcie w dal tam co jakiś czas statek przepływa **Jak się nazywa to co w wodę wrzucone okręt zatrzyma?**

4

L

Widzicie gwiazdy z betonu? Podążajcie ku nim śmiało Tymczasem opowiem Wam, co się tu kiedyś zadziało. Dawno, dawno temu dzielny Miszko ziem tych bronił przed rozbójnikami. Bitwę zwyciężył, a rybacy odwiedzali mu się za to siana kopami. Stąd nazwa Sianów się zrodziła. I przez wieki rozslawiła. Dotarliście do betonowych gwiazd? Tu kolejna zagadka się zaczyna. **Jak nazywa się to, co małą falę tworzy z olbrzymą?**

(numer zejścia na plażę z rymowanki)

(numer kąpieliska z tablicy)

(kod do kłódki)

Poznaliście hasło, **teraz skrzynie trzeba odnaleźć** – to Wasze zadanie. Kluczem do jej otwarcia **będzie następujące równanie**

### Brawo, podróżnicy, to koniec już Waszej wyprawy!

Była to wspaniała podróż, i choć niełatwa, to **pełna dobrej zabawy!** Skarb zamknijcie, zostawcie go z troską, **Niech strzeże legendy pod ziemią Sianowską.**